
Program 29. Celostátnı́ odborné konference České asociace ergoterapeutů

České asociace ergoterapeutů
2017

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-369348

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 19.04.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-369348
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


 
 

 
 
 

29. Celostátní odborná konference 
České asociace ergoterapeutů  

 
 

pořádaná pod záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje 
prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc.   

a ve spolupráci s Rehabilitačním ústavem Hrabyně   
 
 

 
13. a 14. 10. 2017   

  
Vědecko-technologický park Ostrava 

 
 

 
 



PROGRAM KONFERENCE, 13. 10. 2017 
 
8:30- 9:30  Registrace účastníků konference 
9:30-11:30    Dopolední odborný program 
9:30- 9:35  Úvodní slovo a přivítání účastníků 

9:35- 9:55  Mgr. Kateřina Macháčková, Ph.D., Mgr. Kateřina Bálková, Mgr. 
Barbora Hellebrandová, Mgr. Jana Vyskotová, Ph.D.: Robotická 
rehabilitace chůze u pacientů s poruchou CNS léčených v RÚ Hrabyně - 
výsledky pilotní studie 

 9:55- 10:15  Bc. Karolína Adamcová: Využití robotiky v ergoterapii 
10:15- 10:35 Monika Stanovská, Bc. Lenka Malíková: Zhodnocení terapie ruky s 

využitím přístroje Gloreha Sinfonia  
10:35- 10:55  Mgr. Veronika Rajnochová, Mgr. Lucie Píchová: Využití 

technologie 4IMAGE při ergoterapii dětí 

10:55- 11:15  Bc. Hana Šámalová: Bionická ruka z pohledu ergoterapeuta 
11:15- 11:25 Prezentace firmy BTL zdravotnická technika, a.s.  
11:25- 11:40 Diskuse  
 
11:40-12:30 Přestávka na oběd  
 
12:30-14:15 Pokračování odborného programu  
12:30- 12:50  Mgr. Jana Vyskotová, Ph.D., Mgr. Kristýna Vojkovská, Ph.D., 

Mgr. Kateřina Macháčková, Ph.D.: Přístrojová diagnostika hlasu a 

její potenciál v léčbě orofaciálních poruch  
12:50- 13:10 Zdena Faltýnková: Příklady řešení posturální dysfunkce vozíčkářů 
13:10- 13:30 Mgr. Jana Pluhaříková Pomajzlová: Zplnomocňování a podpora 

silných stránek jako základ ergoterapeutické práce 
13:30- 14:00 Lucie Šídová, pí. Hamerníková: Sexuální asistence osobám se 

zdravotním postižením v České republice  
14:00- 14:15  Diskuse  
 
14:30 Odjezd na exkurzi do RÚ Hrabyně (předpokládaný návrat v 

17:15) 
 
14:30- 15:00 Přestávka s občerstvením  
 
15:00-16:45 Odpolední odborný program  
15:00- 15:25  Mgr. Tereza Váňová: Fenomén flow v kontextu kognitivního tréninku 

Mentem 
15:25-15:45  PhDr. Ilona Zahradnická: Trénink kognitivních funkcí v ergoterapii 

po poškození mozku  
15:45- 16:05  Mgr. Jana Pluhaříková Pomajzlová: Práce s časnými varovnými 

příznaky a prevence relapsu psychotického onemocnění 
16:05- 16:25  Mgr. Olga Marková, Mgr. Veronika Slepičková: Different stroke -   

Na mrtvici trochu jinak 
16:25- 16:35 Mgr. Petra Pecharová: Aktuální problematika vzdělávání 

ergoterapeutů na vysokých školách v ČR 
16:35-16:45  Diskuse 
16:45- 17:15 Přestávka na kávu  
 
17:15- 18:15 Valná hromada ČAE 

18:30-21:00  Společenský večer (restaurace Pustkovecká Bašta)  



PROGRAM KONFERENCE, 14. 10. 2017 

8:30- 9:00  Registrace účastníků konference 
 
9:00-11:00    Dopolední odborný program 
9:00- 9:20 as. MUDr.Libor Štreit, PhD: Možnosti rekonstrukční chirurgie po 

ztrátových poraněních ruky 

9:20- 9:35 Bc. Marika Hrůšová: Kasuistika rehabilitace ruky 
9:35- 9:50 Bc. Tereza Fialová: Využití ortéz u dospělých pacientů se spasticitou 

horní končetiny po cévní mozkové příhodě 
9:50- 10:05     Bc. Daniela Stuchlá: Využití vzduchových dlah horních končetin 

v terapii spinálních pacientů   
10:05- 10:20 Bc. Ladislava Chanovická, Jindřiška Tothová: Využití Walk Aide 

při terapii horní končetiny v neurorehabilitaci 
10:20- 10:35 Mgr. et Mgr. Jaromíra Uhlířová: Práce s normami 

standardizovaných testů při hodnocení funkce horních končetin 

10:40- 11:00 Diskuse  
 
11:00- 11:30  Přestávka s občerstvením  
 
11:30- 13:20 Pokračování odborného programu 
 
11:30- 11:50  Mgr. Veronika Kristková: Bobath koncept v terapii dětí s DMO – 

mýty a fakta 
11:50- 12:10 Mgr. Hana Robenková: Senzorické integrace v dětské rehabilitaci 

12:10- 12:30      Mgr. Lucie Dončevová, Mgr. Petra Dvořáková: Senzorická 
integrace a poruchy jemné motoriky ruky 

12:30- 12:50  Mgr. Petra Dvořáková: Ergoterapie u pacienta s poporodní parézou 
plexus brachialis 

12:50- 13:10  Bc. Pavla Hůlková: Ergoterapie na dětském ARO  
13:10-13:20  Diskuse 
 
13:20- 14:00  Přestávka s občerstvením  
 
14:00-15:30  Odpolední odborný program   

 
14:00- 14:15     Mgr. Marianna Vavříková: Neurologické funkční symptomy 
14:15- 14:30     Mgr. Klára Novotná, Beňová B., Sobíšek L., Kadrnožková L., 

Uher T., Horáková D.: Podpora zaměstnanosti u pacientů 
s roztroušenou sklerózou 

14:30- 14:45  PhDr. Hana Kynštová, Ph.D., Bc. Květa Myslivcová: Centrum 
komplexní rehabilitace PN Horní Beřkovice- Nové postupy a metody v 
ergoterapii a fyzioterapii  

14:45- 15:00  Bc. Petra Stodůlková, Bc. Eva Rohlenová: Ergoterapie v Sheba 

Medical Center. Zkušenosti ze studijního pobytu v Izraeli  
15:00-15:15  Diskuse  
 
15:30   Ukončení konference, předání certifikátů  



GENERÁLNÍ PARTNER:  

BTL zdravotnická technika, a.s.: Kontakt: Makovského náměstí 2, 616 00 Brno, 
www.btl.cz 
 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI:  

DMA Praha, s.r.o.: Kontakt: U Dálnice 207, 251 63 Kunice, www.dmapraha.cz 

 

Sharex Medical, spol. s.r.o.: Kontakt: Moyzesova 34, 040 01 Košice, 
www.sharex.sk  

 

 

PARTNEŘI:  

3lobit, o. z.: Kontakt: Račianska 71, 831 02 Bratislava, www.3lobit.sk  

 

SEKO system s.r.o.: Kontakt: Václavská 11/2027, 709 00 Ostrava Mar.Hory, 

www.sekosystem.cz   

 

Saebo: Kontakt: FiveSteps, s.r.o., Brdlíkova 284/1a, Praha 5, 150 00, 

http://saebo.cz/ 

 

http://www.btl.cz/
http://www.dmapraha.cz/
http://www.sharex.sk/
http://www.3lobit.sk/
http://www.sekosystem.cz/
http://saebo.cz/
http://3lobit.sk/cs/

